CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 037/2023

Senhora Presidente:

              O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO que é de competência do executivo municipal, o planejamento, execução
e manutenção para o eficaz funcionamento dos sistemas que compõe a infraestrutura do
município, cita-se: pavimentação, iluminação pública, sistema de drenagem urbana, entre
outros. Elementos que são de fundamental importância para a comodidade, trafegabilidade
e segurança, proporcionando qualidade de vida aos munícipes;

CONSIDERANDO que a comunidade residente na Avenida Industrial, desde a muito
reivindica uma melhor infra-estrutura, adequando assim às melhorias existentes nos
demais bairros de nossa cidade;

INDICA

                                  Ao Senhor Prefeito Municipal, com a maior brevidade possível, viabilize
estudos juntamente com o setor responsável, objetivando que sejam realizadas obras de
pavimentação asfáltica e rede de captação e drenagem das águas pluviais na Avenida
Industrial, visando à qualidade de vida e ao bem-estar dos munícipes.

                 Sala das Sessões, em 14 de junho de 2023.

                                       RAFAEL GOUVEIA GRECA

                                                                              Vereador